forma severa el curso viejo de la quebrada, ya que la laguna artificial contiene bastantes 

sedimentos, que al aumentar la velocidad de las aguas superficiales irá adecuando su 

propio cauce. 

En el área que ocupa la laguna artificial del terreno del promotor, se plantea hacer un 

relleno, que demandará aproximadamente dieciocho mil metros cúbicos (18 000 M3) de 

suelo, provenientes de la misma finca (considerados ya en todo el movimiento de suelo 

propuesto) y en este sitio de la parte más alta del mismo.  Para reforzar el suelo, se 

utilizará geomallas, lo que conformará el relleno que corresponde a la finca y que estaba